Частное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа «Чудо-Чадо»
Краснодарский край, ст.Каневская, ул.Гагарина,32

П Р И К А З

02 сентября 2024 года № 54-О

О порядке проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 26.08.2024 года № 2044 «Об организации
проведения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2024 – 2025 учебном
году», во исполнение приказа управления образования администрации
муниципального образования Каневской район от 23.08.2024 года № 1326 «О
порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Каневского района в 2024 -2025 учебном году»,
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 02.10.2024 года (среда) школьный этап всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку для учащихся 4 «А» класса на
базе ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо».

2.Провести 15.10.2024 года (вторник) школьный этап всероссийской
олимпиады школьников по математике для учащихся 4 «А» класса на базе
ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо» с использованием технологической платформы
«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех».

3.Утвердить место и время проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по русскому языку и математике:

Предмет Место
проведения

Начало Время
проведения

Русский язык Кабинет информатики 13.30 60-90 минут
Кабинет английского языка

Математика Кабинет информатики 13.30 60 -90 минут
Кабинет английского языка

4.Утвердить состав организаторов проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и математике в
2024-2025 учебном году:

Предмет Дата
проведения

ФИО
организатора

Должность

Русский язык 02.10.2024г. Мкртычан Ю.И. –
в аудитории;

Вепро П.С. - в
аудитории;

педагог
дополнительного
образования;

педагог-психолог;

Покотий И.Г. –
вне аудитории

библиотекарь

Математика 15.10.2024г. Мкртычан Ю.И. –
в аудитории;

Вепро П.С. - в
аудитории;

Покотий И.Г. –
вне аудитории

педагог
дополнительного
образования;

педагог-психолог;

библиотекарь

5.Утвердить списочный состав участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и математике из
числа обучающихся 4 «А» класса:

Русский язык
№ п/п ФИО Класс
1 Дыбля Мария Андреевна 4 «А»
2 Ждановская Анастасия Антоновна 4 «А»
3 Зубарева Майя Александровна 4 «А»
4 Игнатенко Владислав Аркадьевич 4 «А»
5 Лисеный Богдан Александрович 4 «А»
6 Литвиненко Лев Сергеевич 4 «А»
7 Максимова Милана Александровна 4 «А»
8 Маркин Матвей Игоревич 4 «А»
9 Матяш Алиса Алексеевна 4 «А»
10 Павлюк Валерия Владимировна 4 «А»
11 Сафанюк Михаил Александрович 4 «А»
12 Смирнова Александра Витальевна 4 «А»
13 Фисан Алиса Максимовна 4 «А»
14 Хамленко Валерия Витальевна 4 «А»
15 Шершнев Артём Алексеевич 4 «А»
16 Шершнев Семён Алексеевич 4 «А»
17 Яценко Ярослав Александрович 4 «А»

Математика
1 Дыбля Мария Андреевна 4 «А»
2 Ждановская Анастасия Антоновна 4 «А»
3 Зубарева Майя Александровна 4 «А»
4 Игнатенко Владислав Аркадьевич 4 «А»
5 Лисеный Богдан Александрович 4 «А»
6 Литвиненко Лев Сергеевич 4 «А»
7 Максимова Милана Александровна 4 «А»
8 Маркин Матвей Игоревич 4 «А»

9 Матяш Алиса Алексеевна 4 «А»
10 Павлюк Валерия Владимировна 4 «А»
11 Сафанюк Михаил Александрович 4 «А»
12 Смирнова Александра Витальевна 4 «А»
13 Фисан Алиса Максимовна 4 «А»
14 Хамленко Валерия Витальевна 4 «А»
15 Шершнев Артём Алексеевич 4 «А»
16 Шершнев Семён Алексеевич 4 «А»
17 Яценко Ярослав Александрович 4 «А»

6. Утвердить место и время проведения проверки олимпиадных работ
по русскому языку:

Дата проведения
проверки

Время
проведения
проверки

Место проведения
проверки

03.10.2024г. 13.00 методический кабинет

7.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады:
председатель жюри - Смирнова Д.К., заместитель директора по УВР;
члены Ганичкина Н.Н., учитель начальных классов;

Галстян Л.Э., учитель начальных классов;
Неженец С.В., учитель начальных классов;
Анохина И.Э, учитель начальных классов.

8.Вменить в обязанности членам жюри школьного этапа олимпиады:
8.1.Осуществление оценивания выполненных олимпиадных работ.
8.2.Проведение анализа олимпиадных заданий и их решений, показ

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и оргмоделью
этапа олимпиады.

8.3.Определение победителей и призёров олимпиады на основании
ранжированного списка участников по русскому языку и математике с
учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с
установленной квотой, и оформление итогового протокола.

8.4.Направление организатору школьного этапа олимпиады
(управлению образования) протокола жюри, подписанного председателем и
членами жюри с результатами олимпиады, оформленными в виде
рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с указанием
сведений об участниках, классе и набранных ими баллах по предмету.

8.5.Направление организатору олимпиады (управлению образования)
аналитического отчёта о результатах выполнения олимпиадных заданий,
подписанного председателем жюри.

9.Назначить ответственной за проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, тиражирование олимпиадных

заданий и соблюдение информационной безопасности заместителя
директора по УВР Смирнову Диану Камоевну.

10.Возложить персональную ответственность на заместителя
директора по УВР Смирнову Д.К. за:

10.1.Сбор заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком и о согласии на публикацию результатов по русскому языку и
математике на официальном сайте в сети Интернет с указанием фамилии,
инициалов, класса, наименования субъекта РФ, количества баллов,
набранных при выполнении заданий и передачу согласия на обработку
персональных данных своих несовершеннолетних детей в МКУ «РИМЦ» до
08.09.2024 года.

10.2. Обеспечение возможности участия в школьном этапе ВсОШ всех
желающих обучающихся на добровольной основе, в том числе
предусмотреть возможность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости
от эпидемиологической ситуации.

10.3.Получение задания и ответов для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады по русскому языку на сайте МКУ «РИМЦ» в
разделе «Единое окно доступа»: «Задания»; «Ответы» в соответствии с
графиком размещения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады:

Предмет Сроки размещения
заданий ответов

Русский язык 02.10.2024г.
12.00ч.

02.10.2024г.
15.30ч.

10.4.Создание условий для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и
соблюдением санитарно-эпидемиологического законодательства(СП
2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20).

10.5.Организацию информирования обучающихся, родителей о сроках
и местах проведения школьного этапа, о продолжительности и начале
выполнения олимпиадных заданий, правилах оформления олимпиадных
работ, основании для удаления с олимпиады, времени и месте ознакомления
с результатами олимпиады, процедурах анализа заданий олимпиады и их
решений, показа выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и
рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами по
русскому языку и математике на стенде «Одарённые дети», на сайте ЧОУ
НОШ «Чудо-Чадо» и в электронных дневниках.

10.6.Обеспечение выполнения требований к материально-техническому
оснащению олимпиады по русскому языку и математике.

10.7.Проведение регистрации участников в день проведения
олимпиады по русскому языку и математике.

10.8.Проведение тиражирования материалов в день проведения
олимпиады.

10.9.Назначение организаторов в аудитории проведения олимпиады по
русскому языку и математике.

10.10.Проведение инструктажа организаторов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, включающего правила и
особенности проведения олимпиады по русскому языку и математике, а
также обязанности организаторов.

10.11.Кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных
работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

10.12.Обеспечение контроля соблюдения выполнения участниками
требований Порядка, организационно-технологической модели и иных
локальных актов.

10.13.Хранение работ участников школьного этапа олимпиады в
течение срока, установленного организационно-технологической моделью
(до 15 сентября 2025 г.).

10.14.Обеспечение своевременной (не позднее 1 календарного дня)
передачи обезличенных работ членам жюри для проверки.

10.15.Осуществление подготовки и внесения данных в протокол
предварительных результатов.

10.16.Организацию проведения процедуры анализа и показа
выполненных олимпиадных заданий для участников олимпиады.

10.17.Приём заявлений на апелляцию от участников олимпиады и
проведение процедуры апелляции не позднее 10 дней после окончания
испытаний по предмету.

10.18.Формирование и утверждение итоговых протоколов результатов
по русскому языку и математике.

10.19.Предоставление электронных копий (в формате Word) итоговых
(рейтинговых) таблиц результатов участников олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в соответствии с графиком предоставления
итоговых рейтинговых таблиц с момента проведения каждой предметной
олимпиады на электронный адрес popova.rimc@mail.ru

10.20.Формирование единого пакета итоговой отчётной документации
школьного этапа (на бумажных носителях) и предоставление в МКУ
«РИМЦ» до 30.10.2024 года.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо» Л.А.Артамонова

С приказом ознакомлены:

mailto:popova.rimc@mail.ru

		2024-09-13T12:13:45+0300
	ЧОУ НОШ "ЧУДО-ЧАДО"